

Amtsblatt

für den Landkreis Eichsfeld

Jahrgang 2022

Heilbad Heiligenstadt, den 31.03.2022

Nr. 17

<u>Inhalt</u> <u>Seite</u>

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

(Korrektur der Uhrzeit der 11. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06.04.2022: Die Sitzung findet um **14:00 Uhr** statt.)

11. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06.04.2022

... 187

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen

- keine

Herausgeber: Landkreis Eichsfeld

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und

Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden.

Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten.

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags,

auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)

Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

(Korrektur der Uhrzeit der 11. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06.04.2022: Die Sitzung findet um **14:00 Uhr** statt.)

11. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 06.04.2022

Die 11. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am

Mittwoch, den 06.04.2022 um 14:00 Uhr

in der Turnhalle der Lorenz-Kellner-Schulen, Lindenallee 23, Heilbad Heiligenstadt statt.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- **2.** Festlegung der Tagesordnung
- **3.** Personelle Veränderung im Kreistag des Landkreises Eichsfeld und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- **4.** Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 10. Sitzung des Kreistages am 08.12.2021
- **5.** Neubenennung eines Delegierten für die Mitgliederversammlung des Heimat- und Verkehrsverbandes Eichsfeld (HVE)
- **6.** Nachwahl eines stimmberechtigten Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld
 - Wahlvorschlag für ein Mitglied aus den Reihen des Kreistages
- 7. Namentliche Nachbesetzung der Ausschüsse des Kreistages des Landkreises Eichsfeld
- **8.** Bestellung des ehrenamtlichen Kreisheimatpflegers
- **9.** Bewilligung einer außerplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Digitalpakts Schulen Teil III
- **10.** Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Digitalpakts Schulen
- **11.** Genehmigung zur Leistung von überplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2021 in den Teilhaushalten 50, 51 und 70
- 12. Bau Rettungswache Standort Heilbad Heiligenstadt Änderung der Verantwortlichkeit
- **13.** Controllingbericht Haushaltsjahr 2021
- Antrag der Fraktionen CDU, Linke-Grüne-SPD und FW EIC/BI/ÖDP

 Ermächtigung des Landrats zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der Eichsfeld Klinikum gGmbH Ersatzneubau und Rückgabe der Immobilie Worbis an die Stiftung St. Elisabeth
- **15.** Anträge der AfD-Fraktion
- **15.1.** Ermessensspielraum Impfpflicht für Beschäftigte im medizinischen Bereich nach § 20 a des Gesetzes zur Verhütung und Bekämpfung von Infektionskrankheiten (Infektionsschutzgesetz -IfSG) sowie bei Ordnungswidrigkeitsverfahren nach § 29 Abs. 1 des Gesetzes über Versammlungen und Aufzüge (Versammlungsgesetz) Folgekosten für den Landkreis Eichsfeld verhindern

Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

- 15.2. Neuausrichtung der Eichsfeld Klinikum gGmbH
- **15.3.** Hinwirkung auf Offenlegung von als Vorstandsgehälter zugesagten Leistungen an einzelne Vorstandsmitglieder der Kreissparkasse Eichsfeld nach § 16 Abs. 7 des Thüringer Sparkassengesetzes (ThürSpKG)
- **16.** Anfragen aus dem Kreistag
- **17.** Mitteilungen und Anfragen

Bürgerfragestunde - Bürgergespräch

Nicht öffentlicher Teil

- **18.** Genehmigung der Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der 10. Sitzung des Kreistages am 08.12.2021
- 19. Erwerb von Grundstücken für den Neubau der Rettungswache in Heiligenstadt
- **20.** Mitteilungen und Anfragen

Heilbad Heiligenstadt, 29.03.2022

Der Landrat